

# Wyższa Szkoła Straży Granicznej

<https://wssg.strazgraniczna.pl/wss/aktualnosci/63062,Wizyta-delegacji-Szkoly-Strazy-Granicznej-Republiki-Litwy-w-Koszalinie.html>  
24.11.2024, 09:18

## Wizyta delegacji Szkoły Straży Granicznej Republiki Litwy w Koszalinie

---

MONIKA RADOSZ  
31.10.2024

---

W dniach 28-31 października br. w Wyższej Szkole Straży Granicznej gościła trzyosobowa delegacja Szkoły Straży Granicznej Państwowej Służby Granicznej przy Ministerstwie Spraw Wewnętrznych Republiki Litwy w Medininkai.



Komendant Szkoły Straży Granicznej - płk Davidas Kaminskas oraz ppłk Miroslav Rabovič i pani Karolina Baraszkiewicz (przedstawiciele Zespołu Organizacji Szkolenia) zostali zapoznani ze specyfiką zadań zakładów dydaktycznych WSSG, systemem szkolenia funkcjonariuszy Straży Granicznej, w tym modelem studiów wyższych pierwszego stopnia o kierunku „Bezpieczeństwo granicy państwowej”, programami rozwoju zawodowego oraz projektami obecnie realizowanymi przez szkołę: „Wzmocnienie potencjału Straży Granicznej w obszarze przestępczości zorganizowanej” z Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego (2021-2027), „Centrum Dialogu Międzykulturowego” z Funduszu Azylu, Migracji i Integracji (2021-2027), „MMinE-SWEEPER Amunicja morska w Europie – rozwiązania przynoszące korzyści ekonomiczne i ekologiczne w zakresie skutecznych

środków zaradczych” - działania badawcze i innowacyjne Horizon. W ramach zapoznania z bazą dydaktyczną szkoły delegacji przedstawiono wykorzystanie Wirtualnego Centrum Doskonalenia Kompetencji Zawodowych. Zaprezentowano symulator do treningu strzeleckiego z broni krótkiej i długiej oraz do treningu taktycznego z zakresu interwencji przy wykorzystaniu systemów multimedialnych. Przedstawiono zastosowanie programów treningowych z wizualizacją zagrożeń w służbie, które wymuszają reakcje funkcjonariuszy na odpowiednie działania.

Podczas wizyty zostały sprecyzowane obszary współpracy między szkołami, w tym wymiana wykładowców z możliwością uczestniczenia w wybranych kursach realizowanych przez WSSG. Zaproponowano zaangażowanie się we wspólne projekty, w szczególności na bazie programu Erasmus Plus, udział w konferencjach, seminariach oraz warsztatach dydaktycznych organizowanych przez obie szkoły.



Rektor-Komendant WSSG z delegacją Szkoły Straży Granicznej Państwowej Służby Granicznej przy Ministerstwie Spraw Wewnętrznych Republiki Litwy w Medininkai

Rektor-Komendant wraz z przedstawicielami WSSG podczas spotkania roboczego

Rektor-Komendant WSSG pozuje do zdjęcia z Komendantem Szkoły Straży Granicznej - płk. Davidasem Kaminskasem